
                                               
 

Il responsabile del procedimento: dott. Luigi Gazzo tel.095/7161148  e-mail:luigi.gazzo.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: sig. Alfio Bella tel.095/7161149 e-mail:alfio.bella.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P.Mascagni 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 
Pag. 1 di 1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

Unità Operativa n.4  Area IV  Ufficio  

Ufficio  RECLUTAMENTO I e  II  GR. 

 

Prot.n.1345                          Catania, 09/02/2016 

 

      IL DIRIGENTE 

VISTO l’art.3 del DPR 23/08/1988 n.395; 

VISTA  la C.M.319 del 24/10/1991; 

VISTO il Contratto Collettivo integrativo regionale sottoscritto il 21 gennaio 2016 relativo i criteri per la 

fruizione dei permessi  allo studio del personale della scuola per il quadriennio 2016-2019; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot 1344 del 9/02/2016 che determina la quota dei permessi –

studio fruibili in questa provincia come assegnati   dall’USR per la Sicilia con nota prot.2629 del 

08/02/2016; 

VISTO l’art. 6 co.2 del Contratto Collettivo integrativo Regionale del 21/01/2016, che non prevede la 

fruizione dei permessi per il diritto allo studio ai docenti a T.I. appartenenti alle classi di 

concorso in esubero impegnati nei corsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione sul sostegno, trattandosi di attività di formazione obbligatoria; 

VISTA   la graduatoria provvisoria degli aspiranti che hanno presentato domanda per fruire dei permessi 

per il diritto allo studio per l’anno 2016 pubblicata in  data 26 gennaio 2016 con nota prot. n 

683/1/P; 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

TENUTO CONTO  della possibilità di effettuare le compensazioni previste dall’art.1 co.3 e dall’art.3 co.4   del CCIR 

per i permessi studio del 21/1/2016;  

DECRETA 

 È pubblicata in data odierna la graduatoria definitiva dei beneficiari dei permessi per il diritto allo studio per 

l’anno 2016, distinti per ordine di scuola  e per il personale ATA per profilo professionale, dopo avere effettuato le 

compensazioni previste dall’art.1 co.3 e dall’art.3 co.4 del CCIR del 21/1/2016 e  l’elenco degli esclusi. 

 Nella graduatoria definitiva sono indicati anche gli aspiranti con contratto a T.D., non ammessi, in quanto non 

rientranti nel contingente dei posti assegnati.  

 I dirigenti scolastici concederanno i permessi allo studio ai beneficiari secondo quanto dispone  l’art.8 del 

CCIR del 21 gennaio 2016. 

IL DIRIGENTE  

 Emilio Grasso 
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        Ex art. 3 co.2 d.lg.vo 39/93 

 

 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale                 PALERMO 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado di           CATANIA E PROVINCIA 

Alle OO.SS.                      LORO SEDI 

All’Albo dell’Ufficio                     SEDE 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/

